

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE MAYO 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	3.210.906	2.748.251	462.655
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	372.263	483.865	483.865	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	175.670	50.258	50.258	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	14.746	14.746	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	2.859.011	2.858.993	18
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	641	641	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	5.026.934	118.639	4.908.295
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	182.973	202.042	202.042	0
14	ENDEUDAMIENTO	0				0
SUBTOTAL		16.373.532	16.660.768	11.848.403	6.477.435	5.370.968
15	SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES		16.413.532	17.058.009	11.848.403	6.477.435	5.370.968

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.634.171	2.569.995	2.317.520	252.475
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.175.600	2.210.747	1.673.215	537.532
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.571.275	1.205.604	1.204.855	749
25	INTEGROS AL FISCO	135	1.135	184	184	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.544	9.845	8.262	1.584
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	273.351	145.262	111.227	34.034
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	479.597	286.049	286.049	0
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	100.000	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	797.336	797.336	773.165	24.171
SUBTOTAL		16.413.532	17.058.009	7.225.022	6.374.477	850.545
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		16.413.532	17.058.009	7.225.022	6.374.477	850.545